

## גיליון מס' 1709 \* ח' בתשרי תש"ס \* 8 בספטמבר 2000 \* כפר הנשיא

להיות מבוגר אך להרגיש צעיר.  
להיות עני אך להרגיש עשיר.  
להיות שקט אך להרגיש סוער.  
להיות רחוק מאוד אך להרגיש קרוב ביותר.  
אלה רק כמה דוגמאות שמראות ומצביעות:  
להרגיש חשוב יותר מלהיות

מתוך "המילים של החיים" - חיים מלמד

## העמוד הפותח

שבוע טוב ושמחה לרוב, והנה שוב יוצא עלון חדש לאוויר העולם.

והשבוע, לאודי א' יש המלצה על מקום קסום ומופלא שכדאי לבקר בו, אריק א' שב אלינו עם 'בינינו' ומעלה הרהורים לגבי נכונות הצעדים שאנו עושים לקראת השינויים מבחינה מדינית וכלכלית, ותמיר מברך בשם כל הורי כתה א' ב'מבוא הגליל' את הזאטוטים שהצטרפו זה עתה לספסל הלימודים. אדי נ' תוהה מעט על מינוי כראש הצוות שיחפש חברים לו. הבקורת ובהזדמנות זו מזמין אותך להצטרף לעדה חשובה זו, 'הדף הירוק' תרם לנו מאמר ציני משהו על היועצים המייעצים למנהל קהילתנו ולבסוף הודעות מהודעות שונות.

הימים מתקצרים  
הבתים שלנו צרים  
ובחוק מעצבנים אותנו הצרצרים.  
שבת שלום ושקט ושלווה (וקורנפלייקס)  
**דליה** - בשם המערכת

## ימי הולדת

10/9 ג'ודי ברק  
דוד דיבון  
תומר מרקוביץ (נכד-שיין)  
לבנה אגם  
טל שפרונג

11/9 יוהנה פוטש  
עידית פורסטר

גיל גלבוע (נכד ר. כהן)

12/9	הנרי שפרונג אריאל פרלסון מור גולדברג
13/9	הלן ליפשיץ אבי אפשטיין (נכד) דקל בסו
14/9	נאור מסר עינת מסר
15/9	שחר כץ
16/9	שמואל חצור נעמה דבולט נועם ריפקינד (נכד) גל סינה (נכד) טל ונעם פרלסון (נכדות) איתמר רובין ארנברג (נכד)

## ימי נישואין

10/9	לילך וגיא אשתר
11/9	עמליה ומיכי נוי עירית ומשה גרשמן
13/9	גינט וקולין פרימוסט
14/9	ג'ודי ונורמן ברק ירדן ואיתי גלעדי
15/9	גילה ומקס מדר דורית ואבי רוזנקרנץ דניה וזיו גלבוע

## פרורים מן השולחן

ביום ראשון 10.9, בשעה 17:00, תתקיים חנוכת הכביש החדש, בהשתתפות אהרון ולנסי. כולם מוזמנים. תהיה גם תכנית אומנותית.

ישנם הדים רציניים ביותר שנקבל תמיכה כספית מהמועצה (סוף, סוף), לשיפוט השירותים הציבוריים שמתחת לחדר האוכל. סוף סוף נוכל לח..... בשקט ובשלווה ובנוחיות. אלק מוסר שכבר הגיעו מהנדסים כדי לתכנן את תשתית הביוב והמים. ישר כוחכם.....

הגענו סוף, סוף לאשכול האחרון של ההרחבות. אפילו הנרי בן יהודה מכין תכניות לביצוע.

דווח לנו שבשעה טובה, הוכנסו 3 מאוררים להחלפת האוויר במכבסה. מקווים שיהיה שיפור ושהכבסות יהיו (יותר) מרוצות.  
תגובת העבדות: העבדות בשטח הן שהמאוררים לא מורידים את המעלות כפי שהובטח (5-6 מעלות לפחות) ועדיין חם מאוד. כמו כן, מחליפים את קירות האסבסט (המכוערים והלא בריאים) לגז הישן של מש' רוזנקרנג.  
הכוונת טובות, אך התוצאות לא ממש משביעות רצון.

לענף הנוי הצטרפו שני גברים רציניים ביותר כדי לעזור בשיפור הנוי בקיבוצינו - אור אורן וגיא וגנר. בהצלחה לכם.

כתה א' מתאקלמת בהדרגה בבית הספר. הם כבר למדו "שלום כתה א'". יש עוד מה ללמוד? נעמה מלווה אותם בתוך כתלי בית הספר וארי ממתונה להם בקיבוץ ופוגשת אותם בהגיעם.

מעין ודודו נסעו לפרג לכבוד יום נישואיהם ה-25. מזל טוב (?) באחד מהימים שם, הם נכנסו למסעדה, ושם נגנב להם התיק שהכיל את כל ה"דברים הטובים" - ויזה וכו' אנו מאחלים לכם שתמצאו את האבדה במהרה ללא חשבונות מנופחים

מרים מ' נפגשה עם אלק ואדריכל אחד, כדי לבנות יחד תכנית רעיונית למרכז הקהילתי שאותו מתכננים בשלבים, כשהשלב הראשון הוא שילדי התלתונים יעברו למרכז אחד. במרכז יעבדו מעין פ' ושי (שמגיע לאחר הדרכה של שנתיים במצובה. יש לו הרבה נסיון בהדרכה, והרבה מרץ ורצון להשקיע).

ביום שני הבא עלינו לטובה, ישבו צוות גדול של חברים (הישיבה פתוחה לכל מי שיש לו רעיון, עצה או פתרון) לחשיבה לגבי המרכז הקהילתי.

במועצה (ובמדינה), מפנים כספים לבניית מרכזי פנאי רב גילאי ואנו עומדים בקריטריונים ולכן יתכן ונקבל תמיכה כספית לישום החזון.

בנין הנעורים טרם מתפנה! קורין - אל תבני על זה. תמשיכי לעבוד בשיתוף פעולה ובסבלנות עם יוסי

בררכת השחיה מתרוקנת מיום ליום משחיינים וגם מהפיקניקים שהפכו לארוע חברתי נפלא לשעות הערב.

משק הילדים והפארק פתוחים לקהל הרחב כל יום החל מהשעה 16:00, כולם מוזמנים, בעיקר אלו שהפסיקו לבוא לשחות ולעשות פיקניקים בבריכה.

ליאור - המדריך החדש של הנעורים - הגיע לקיבוץ וישר נכנס לעניינים. אלעד יצא למילואים וליאור מחליף אותו במשק הילדים. מאחר ולא היו כמעט ימי חפיפה בין ליאור ואלעד, כל מי שיש לו רעיון, הצעה, עצה ורצון לעזור, מוזמן לפנות לליאור.

בשבוע-שבועיים הקרובים, יערך דיון לגבי צביון משק הילדים. אז הפעילו וחדדו מוחכם, דמיינו מה הייתם רוצים שיהיה שם (במסגרת התקציב שעומד לרשותנו) ובואו להגיד את דבריכם.

מרבית החמורים, כנראה יעלמו מהשטח בימים הקרובים, מאחר והם קטנים מאוד ואין אנו יכולים לאמן אותם לרכיבה והטיפול בהם הוא יקר מאוד.  
הובטח לאיציק (כבר לפני כחודש) שיבואו לקחתם.

מסיימי י"ב - ענבר, קרין, עפרי, תמיר, שני ואלה (שכבר התגייסה) - עברו לוועדת בנינים. עכשיו אתם גדולים ויכולים לקחת את עצמכם בידיים ולקחת קצת אחריות. אז יאללה, בוא נראה אתכם גם צור מאותו מחזור, החליט לקחת אחריות לחייו, יצא מהקיבוץ לנסות את החיים בחוץ.

אנו מאחלים לך המון המון הצלחה.

ועוד בעיני בנינו - מי שיעבור ליד חדרי הבנים בימים אלה, יוכל לראות כיצד מס' חברה לקחו את הני בידיים ומטפחים ומשפצים אותו לתפארת ממש.

לפני מספר ימים, נפרד הגיל הרך מזיוה מ' שעבדה וטיפלה בקטנטנים בנאמנות ואהבה לאין קץ. עכשיו עוברת זיוה לטפל באורחים שיבואו לנוח בצל קורת מלוננו ורק מחכים שמישהו יבוא לספר להם את "הבית של יעל".

AND ON THIS HAPPY NOTE

שבת שלום - **דליה ודורית**

## המקום האדיר

אנחנו משפחה שאוהבת לצאת לטייל בחיק הטבע, מידי פעם תופסים כיוון באים, לאיזו חורשה, מעין או נחל ומבלים שם. משנה לשנה המשימה קשה יותר ויותר.

הארץ שלנו קטנה והפינות הירוקות מתמעטות והולכות. לעיתים אנו מוצאים שגם מקומות יפים שהכרנו, משתנים ומתקלקלים, בונים כביש חדש או שכונה חדשה, הפירות לקו מים או חשמל או ששריפה כילתה את המקום, ברוב המקרים, נשחקו המקומות מרוב מטיילים שמשאירים פסולת ונזקים בכל מקום.

השנה חקרנו את אזור ירושלים, חרשנו את כל החורשות והיערות שמערב לירושלים מצפון ומדרום לכביש מס' 1, ובקושי מצאנו פינה סבירה אחת. וכך קרה שלקראת סוף החופש הגדול, מצאנו את המקום האדיר.

זה מקום בראש גבעה עם תצפית נהדרת לוואדי עמוק שאין לו סוף, שרשרת הרים פרוסה מסביב משרטטת את האופק בקווים רכים.

הזריחה בבוקר דרך קפלי ההרים האלה צובעת את החים בטעם של עוד וממלאת אותם באור חדש, אתה קם עם שיר בלב לקול ציון ציפורים, ולא סתם ציפורים, עורבנים ועפרונים, עלוויות וסבכיים שמתחבאים בינות לענפי החורש וקשה לראות אותם.

החורשה לא עבותה במיוחד, אבל יש מספיק צל, יש שולחנות לפיקניק, חלקם עשויים אבן חלקה שבהינף סמרטוט אחד, מבהיקים בניקיון. אגב כל החורשה נקיה ומצוחצחת, לא מצאתי אפילו שקית ניילון אחת, הכל נקי, נקי, אפילו גפרור משומש או בדל סיגריה לא מצאתי. והאוויר, איזה אוויר. אין מה לדבר, לא סתם אוויר. נקי וצלול, לא קר מידי, לא חם מידי, לא יבש מידי ולא לח מידי, אתה נושם מלוא ריאותיך ומרגיש איך האוויר המתקתק ממלא אותך בריאות.

הילדים התפזרו בשטח ומיד מצאו מה לעשות, יש במקום כל מיני מתקנים ועצים ודשאים, מקום למחבואים, למשחקי כדור ופרחים וכל מיני חיות ויצורים שונים, גן עדן ממש. עם ערב, שומעים פעמוני עזים מהגבעות שבאזור, גם פרות גועות חוזרות הביתה וגם קול מואזין בשביל האותנטיות. רד הלילה, יללת תנים עם איזה חמור שעונה להם בברכת לילה טוב, שמיים זרועי כוכבים, הכל שקט רחוק מאור ומרעש, בקיצור, לא אכביד עוד מילים ואסביר איך מגיעים:

נקודת התחלה:

כביש מס' 1 הוא הכביש מתל אביב לירושלים, מחלף חמד הוא המחלף שממנו נוסעים לכיוון קריית ענבים מצפון, ולכפרים הערביים עין רפא ועין נקובה. מגיעים מתל אביב למחלף עין חמד ופונים ימינה, אחרי 50 מטר מגיעים לצומת T פונים ימינה לעין חמד, נוסעים עוד 20 מטר ופונים ימינה בכביש המוביל לכפרים עין רפא ועין נקובה.

ב-0.9 ק"מ חוצים גשר ומגיעים למזלג במבואות הכפר עין נקובה, פונים ימינה, אחרי 600 מטר מגיעים לבאר עגולה, עולים על דרך רומאית עתיקה המובילה צפונה, עוברים את הר עזרר, ראש העין (מאפסים ספידומטר בעין), תל אפק, חוצים את נחל אל עוג'ה, נגיע להר יצפור, נרד דרך מעלה מירב לחרבת נחל ושם אחרי העץ הבודד, מגיעים לחאן גוב יוסף

(אפשר לנחם לאיזה קפה כי כבר מגיעים). אחרי הקפה, ממשיכים מזרחה דרך חרבת שום (שום דבר) (אפוס ספידומטר) בדרך כבושה דרך עין דובשן והמטעים שליד, עוברים את הגדר ליד השער של המחנה הצבאי, משם בדילוג קצרצר, דרך תל-נס וחורבת סנונית מגיעים לכפר ערבי גדול, עוברים בפאתיו הדרומיות, יש שם שריד למעין בשם עין עדיה, חוצים ואדי עם מאגר ריק ממים ועולים דרך אבן התותח, קופצים מעל גדר של קיבוץ ליד ערמת אבנים עתיקות וכן חיות קטן וזהו - הגענו אל המקום האדיר. אני מאחל לכם הנאה מכל הלב.

ובהזדמנות זו, אני מודה לניל שרקי שממשיך לטפח את המקום.

אודי אגם

## תפריט ארוחת ראש השנה

מנה עקרית:	צלי בקר. חזה עוף ממולא בפרות יבשים. דג סלומון ברוטב שקדים. כרעיים עוף בתפוז. ארטישוק ממולא. בלינצ'ס ירקות.
תוספות:	תפוחי אדמה אפויים ברוטב רוזמרין. אורז מועשר. גזר גמדי.
סלטים:	חסה עם אגוזים. עגבניות שרי עם בזיליקום. פטירות בין אדום. חמוצים. וולדורף.
קינח:	תפוח בדבש. עוגת שוקולד. עוגת אגוזים.
שתיה קלה:	פריגת - 2 סוגים. יין לבן / אדום על כל שולחן.
	מחיר הארוחה: למבוגר - 28 ש"ח. לילד - 20 ש"ח

בתאבון וחה שמח - צוות ענף המזון

## ביננו לבין עצמנו

### תמרי אזהרה

ברצוני להביא כמה קטעים מתוך העתונות הקיבוצית המדליקים אור אדום. ב'דף הירוק' מתאריך 17.8.00, הופיעה כתבה בכותרת ראשית 'שיוך נכסים' ובהמשך: 'בביצוע שינויים

מהותיים בקיבוצים יש סיכון עצום וחשש לאבדן הזכויות וההטבות הניתנות לקיבוץ כל עוד הוא פועל ומסווג כקיבוץ. רואה חשבון בועז מקלר מזהיר מפני צעדים פזיזים שנקדם בלתי הפיך.

את הפסקה הפותחת נביא בשלמותה בגלל המסר החשוב שבה. את האמרה שבכותרת, טבע רואה החשבון בועז מקלר, שצבר נסיון רב בלווי וביצוע תהליכי הפרטה ושינוי במושבים, במושבים שיתופיים ובקיבוצים. מקלר מזהיר שהוא אינו מתייחס להיבטים העקרוניים והאידיאולוגיים של השינויים בקיבוצים, הוא אינו מתנגד לשינוי.

הוא רק מתריע ומזהיר, שבביצוע שינויים מהותיים בקיבוצים, כמו **מעבר למבנה ארגוני חדש, הפרטות, שיוך נכסים, שיוך דירות ואפילו סוגים מסויימים של הפרדת המשק מן הקהילה** (ההדגשה היא של כותב טור זה), יש סיכון עצום וחשש לאבדן זכויות בלתי הפיך. שעלול לסכן את עצם קיומו של הקיבוץ.

להלן הוא מזכיר שיש מגבלות בחוזה חכירה, בהחלטות מנהל מקרקעי ישראל, ושיש לבדוק את עמדות המנהל, משרד החקלאות, רשם האגודות ושלטונות המס. הוא קובע שאין לבנות על זה שגורמים רשמיים ימשיכו להעלים עין מחריגות מגבלות שנקבעו בחוזים, בחוקים ובתקנונים. שינוי ממשלה, שר חקלאות שאינו אוהד את ההתישבות, החלטת רשם האגודות, שלטונות המס, להפסיק להתעלם מן החריגות עלולים לפגוע קשות בקיבוצים.

כך כתוב בהמשך: "יש היום "מאכרים", עורכי דין, רואי חשבון, יועצים למיניהם ואפילו גופים תנועתיים ובין תנועתיים, שמוכרים לקיבוצים תמורת הון רב 'תרופות פלא' ו'נוסחות סודיות' שמאפשרות לבצע

שינויים מבניים וארגוניים מרחיקי לכת מבלי שזכויות הקיבוץ יפגעו" הצעות לעקוף את המגבלות ע"י הקמת תאגידים עסקיים וצרכנים כאילו מחוץ לקיבוץ והעברת נכסים יצרניים וצרכניים אליהם לא יועילו. גם ביחס לשיוך דירות מקלר מזהיר באומרו שאפשר לשייך את הדירות לאלה שמתגוררים בתוכן כיום אבל כל בניה נוספת תחייב תשלום מלא למנהל ולשלטונות המס עבור הקרקע. הסכומים שיידרשו עלולים לחסל את הקיבוץ.

הסיכום של "בינו" הוא שקברניטי הקיבוץ שהובילו אותנו לחלק מן השינויים המוזכרים כאן ועודם שואפים להשלים את המבצע, או שלא ידעו על הסיכונים שאורבים לנו, או שסמכו על היועצים שנתנו להם עצות אחיתופל, או מה שגרוע מכל, ידעו ופעלו מתוך עמדה של 'סמוך עלינו, יהיה בסדר'. מי שרצה לקרוא את כל המאמר הזה או כתבה בשם 'ירושם דירות על שם החברים - מתכון לפגיעה בזכויותיהם' (הדף הירוק) (10.8.00), מזמן לפנות לכותב טור זה.

### **אתה חייב להבדק!**

טור זה שמח להמליץ בפני קוראיו על בדיקה "ספקטולוגית" חדשנית שמבוצעת במכון "חוה" שאינו זקוק לשיטות המצויות ברוב המכונים שרק מסוגלים לברר מי אתה, היכן אתה גר, מי היו ההורים שלך, ומה משקלך (בלי סנדלים). מכון "חוה" מתבסס על חוכמת המזרח הרחוק - הודו, סין, יפן ואיסט מנצ'סטר - ומנצלת תופעות טבע כגון כיוון הרוח, עשן/קטורת/ערפל, התנהגות חיות בר (במיוחד של נחשים ארסיים), קריאת תנועת "קנידלאך" בתוך מרק עוף (שייקספיר גנב את הרעיון של שלוש המכשפות הבוחשות בקדירה של מרק "הגיס" במחזה "מקבת"), גודל הברד, השפעת עקיצת דבורה, הבעת פני הנבדק כשהוא קם אחרי שעתים של שינה בלבד, ועוד ועוד. בסיס שיטת "חוה" נעוץ באחד מן הסודות שנתגלו לגורו ששמו המלא הוא רג'פוטבייסבולאינג'ולב פוטר-סינג, כשהוא ברח מאריה רעב בקרקס "ברנום את ביילי" במאה ה-16 או ה-17. הגורו, שמעריצו קוראים לו סתם 'סינג', פיתח את הסוד עד שהיה בגודל של כדורגל, ולמרות המשך

הקללה שהוטלה על מי שאינו שומר את הסוד בסודיות, החליט להביא את תוכנו - שיטת "חוה" - למען האנושות בתמורה כספית צנועה (מה, רק קיבוצניקים רשאים לדרוש מצלצלים???)

אם הנך רוצה לפתח את אישיותך, אם יש לך דבר כזה, אם ברצונך להיות מנהיג או אפילו מתחרה רציני לפיט סמפרס או הספייס גירלסם בוא למכון "חוה" ואל תשכח להביא צ'ק פתוח.

ידיעה שזה עתה הגיעה למערכת: השאלה "מדוע יועצים, מומחים, יושבי ראש דרקטוריום, עורכי דין, גרפולוגים אינם נשלחים לבדיקה?" היא בלתי רלבנטית!!! כך קבעה ההנהלה. (ראו דף מידע. C12345/)

עם חדשות כאלו מי צריך חדשות טובות חוץ מאריה דרעי?

שבת שלום - **אריק א'**

## תודה

ברצוני להודות לכל החברים ששאלו, התעניינו, ביקרו ועזרו לי בזמן שהייתי חולה. החברים בקיבוץ כל כך טובים ונחמדים ותמיד יודעים לעזור בעיקר בזמן אמת. המון המון תודות לכולם. אני אוהבת אתכם.

**איירן**

## פינת ההודעות הקטנה

שימו לב! שינוי ביום!

### מסעדת המרפסת של ג'יסון ורג'י:

מסעדת המרפסת מגישה ארוחות צמחוניות תוצרת בית בכל שבוע ביום שני בין השעות 19:00-20:00 (ולא ביום ג').

אנחנו מגישים ארוחות על המרפסת מול הנוף הקסום של הגולן.

כשמזה האוויר ישתנה (בתקווה!), נגיש ארוחות טעימות בביתנו הקטן והחם.

יש להזמין מקומות מראש.

להתראות ובתאבון - **ג'יסון ורג'י** - 4569

### הטיול לתפן

הטיול בוטל מחוסר משתתפים.

אתכם הסליחה - **הלין וטומי**

### תספורות לחג

אסטל חוזרת ב-26.9. המעונינים בתספורת לפני החג, מתבקשים לשים פתק בתא הדואר שלה - 107 והיא תחזור אליהם ברגע שתנחת.

## יועץ דמיוני של יועץ

מתוך עלון גשר / הוצא מה"דף הירוק"

אני יושב בוויולה החדשה שלי, מוקף בנוף מרהיב, וחושב לתומי מה יש בי שקיבוץ אחרי קיבוץ בוחר בי להוביל אותו. אין להם כסף לפתוח את הקופה לחברים, אין להם יכולת לשלוח ילדים לחוגים, הם לא מסוגלים לשלוח את בניהם ללימודים באוניברסיטה, אבל אותי הם אוהבים ולי הם משלמים עד הסוף. אני עבורם משהו משיחי, ואולי משהו חולני. אבל הם

אוהבים אותי ולא יכולים בלעדי. הם צוות אנשים, שחלקם יכולים להיות ההורים שלי. הנסיון שלהם גדול משלי בהרבה. אבל הם מעדיפים אותי על פני פעילים קיבוצניקים, שהצליחו לשקם את קיבוציהם בדרכים קיבוציות, ובהצלחה. הם מעדיפים אותי על פני חברי קיבוץ מיומנים אחרים. הם רוצים רק אותי. עבורם אני משה רבנו במהדורה קיבוצית. כל גדולתי, במה שאין לי: אני אדם צעיר ללא רקורד של עשייה, אין להם סנטימנטים חזקים מדי לקיבוץ, אני פשוט סוחר במודלים קיבוציים. יש לי שלושה או ארבעה מודלים שאיתם אני רג ומוכר כמו מטורף והם אוכלים הכל! לא להאמין איזו תמימות. הרבה פעמים שאלתי את עצמי מה הם מוצאים בי. האם אני החלום הרטוב שלהם? האם אני עושה התשובה לאנשים שאיבדו תקווה? או אולי שתי האפשרויות נכונות? ועוד שאלה מדאיגה: מה יקרה כשהם יתפכחו ואצטרך לעמוד מול הצוות ולומר טעיתים בעצם אין מה לחשוש, הם אנשים טובים, שאינם שומרים טיבה.

## נזכור את יקירנו

ט"ז באלול תשנ"ט (1999) - יצחק מינקוף (מינקי)

## תודה! תודה!

החופש הגדול הסתיים,  
הלימודים מתחילים לתפוס תאוצה,  
אך התודות לכל המדריכים  
שהיו איתנו במשך החופש הגדול  
עדיין עומדות לי על הלשון  
ולא נאמרו בקול רם.  
אז אלף תודות לכם  
מדריכי התלוננים  
מדריכי הנעורים  
המדריכים מהנעורון/ים  
וכל אותם רבים מבין בני המשק וההורים  
שנרתמו להושיט עזרה, להצטרף וגם להנחות  
כי רק מתוך הנאה משותפת  
אפשר להעביר חופש גדול שכזה  
חופש של התעצמות, התפעמות  
והמון קסם ועשייה  
משולבים גם בחופש, בשחרור, בשינוי.  
מזדים לכם כל כך  
כי גרמתם לנו לראות את ילדינו מאושרים  
כי גם אנו המבוגרים כל כך נהיננו  
ומעריכים מאוד את ההשקעה שלכם,  
את היצירתיות, את העמידה בלחצים ובמתח  
במשך חודשיים גדושים אלו.  
אלף תודות ועוד אחת.

מרים מעין



## ועדת ביקורת

צחוק הגורלו! אני, זה שלא מפסיק להעיר הערות בנושאים שלדעתי לא מתנהלים בסדר, ע"י כתבות ב'דברי', "מלחמות" בישיבות הועדות השונות, ולאחרונה גם במועצת החברים - כן, אני, נתבקשתי לפעול לקידום איוש חברים לועדת הביקורת, בעקבות התפטרותה של הועדה הקודמת. ובכן, במשך תקופה די ארוכה, נשמעה בקיבוצנו הדרישה שתקום ועדה כזו שמטרתה העיקרית היא לשים עין על ביצוע תיקון של החלטות המוסדות השונים, הן בתחום הכלכלי, והן בתחום החברתי. עד שסוף-סוף נבחרה וקמה ועדה, שגם פעלה במשך תקופה מסוימת, אך מסיבותיה היא, הלכה והתפטרה, דווקא בתקופה הכי קשה שעוברת על קיבוצנו, תקופת השינויים והמשברים הכלכליים והחברתיים.

למי ששם לב (וגם אלה שלא), תלויה על לוח המודעות של "דרושים", מודעה על מכרז לועדת הביקורת, והיא ריקה ושוממה בדיוק באותו מצב כפי שנתלתה, לפני מספר שבועות. מכרז ניתן להסיק אחת מתוך מגוון של מסקנות:

1. חברים לא שמו לב למודעה.
2. כן שמו לב, אך אף אחד לא מעוניין לשבת בוועדה.
3. צורה זו של שיווק אינה מוצלחת.

אני הייתי רוצה להאמין שחברים מרגישים ש"כן" נחוצה ועדת ביקורת, ופשוט לא יודעים כיצד לפעול בנידון. לכן אני הסכמתי לנסות לקדם את הנושא, ומציע כהתחלה, דבר פשוט: כל מי שמרגישה שהוא/היא מוכן/נה לשבת בוועדה, או מוכן/ה להציע שם שהוא/היא חושב/ת שמתאים/ה, אנא פנו אלי, או אישית, או ע"י פתק (אפילו אנונימי) בתא הדואר שלי. אני מצידי, גם אסתובב ואפנה לחברים.

דרך אגב, מחפשים צוות, שגם יכלול נציב/ה לקבילות הציבור במסגרת הועדה. ועוד הערה: ועדת הביקורת צריכה להיות מורכבת מחברים שלא יושבים בהנהלות או ועדות אחרות. בתקווה שכולנו נרתם לפעולה חשובה זו, וביחד נצליח לגלגל את הנושא קדימה, כי למעשה כולנו מרגישים בחסרונה של הועדה. תודה מראש על שיתוף, הפעולה.

**אדי**

## תודה רבה

תודה רבה מכל הלב  
תודה מכל הלב לכל החברות ששלחו ד"ש חמה, שאלו לשלומי, אני מודה לכולם.  
גם לחברים ששלחו כרטיסי ברכה, במיוחד לילדים שלי שכל כך דאגו לי.  
עכשיו אני אחרי הצנתור, נחה ושומרת על עצמי טוב.  
החודש, עלי לעבור עוד צנתור - לא לדאוג - יהיה בסדר. אחזור בקרוב.  
להתראות בדרכים - **רותי ג'קסון**

### ברכה לילדי כיתה א' החדשים של "מבוא גליל" - הוקראה בפתיחת שנת הלימודים תשס"א

בוקר אחד לפני 384 חודשים, ב - 1 בספטמבר 1968, עמד ילד אחד במגרש הכדורסל של כפר הנשיא. חולצה לבנה ומכנסיים כחולים עטפו "לפלף" אשכנזי ממושקף שעמד בשמש הקופחת ביחד עם בני כיתתו החדשים ושמע מ"שר הטקס" שברגע זה נפתחה שנת הלימודים הראשונה שלו (יעני - הוא עולה לכיתה א') ולכן חובה עליו להתרגש עד דמעות, לצבור בליבו את גודל הרגע ולהעמיס על כתפיו את ציפיות המשפחה, הקיבוץ והאומה.  
במילים אחרות, המטרה הסופית היא להיות אחד מאלה ש"אומתם לא הייתה להם אם, לא ידעה

בצאתם לדרך" ואם אפשר כבונוס "לשאת את העול הפשוט כעפר בלי הבט אחורה", הרי זה משובח. אך מה לעשות, הדבר היחיד שעבר במוחו של הילד היה: "אני כל כך מזיע, מתי כבר יגמר הטקס המשעמם הזהם מעכשיו אני לא זז לשום מקום בלי מגבת צמודה".  
כן ילדים, כבר הבנתם שהילד הזה הוא אני.

בדיעבד אני יודע שזאת הייתה ההחלטה המשמעותית ביותר שלי מתחילת כיתה א, ועד היוםם למחרת, הלכנו כל הכיתהם לא ילדים, אל תדאגו, לא אתחיל לספר לכם מה קרה לי בכל יום ב - 6 שנותי בבית הספר היסודי. יודעים למה? פשוט, כי למדתי שם 10 שנים!!!  
סתאאאאאאאאאא.

מה זה בעצם הדבר הזה שנקרא "בית ספר"?  
פשוט מאד, נסיון מאורגן פחות או יותר של המבוגרים לאפות ביחד איתכם הילדים עוגה שיש בה 2 מרכיבים עיקריים: עובדות וערכים. שני יסודות המשלימים אחד את השני וההכרחיים על מנת להוציא בעוד 12 שנה מהתנור מה שנקרא במרכאות "עוגה מוצלחת".  
במילים פחות מסובכות, אל תחשבו שהכי חשוב זה לדעת לקרוא מהר או לפתור את כל התרגילים בחשבון. חשוב לא פחות לדעת לעזור לחבר שמתקשה, להתאפק, לפתור בעיות המילים ולא באלימות, "לוותר ולתת יותר עד שתיוותר רק אהבתכםם".  
בקיצור - להיות טיפה פחות "ילדים" והרבה יותר "בני אדם".  
כל בית ספר שיכיר בשני המרכיבים הללו ובאחריותו הישירה ליצור אותם, יהיה מן הסתם בית ספר טוב יותר. "מבוא גלילי" (קח מקל קח תרמיל בוא איתי למבוא גליל) נמצא בהחלט בכיוון הנכון ולכן יש לכם הילדים ולנו ההורים והמורים סיבה להיות מרצים.  
אך אל תשכחו, המשימה של המורים לקיים את המטרה הזאת, קשה לא פחות מהמשימה שלכם. הרי כבר ידוע ש"אלוהים מרחם על ילדי הגן - פחות מזה על ילדי בית הספר - ועל המורים לא ירחם עוד, ישאירם לבדםם".  
אם לסכם הכל במשפט אחד, המטרה של כולנו היא שתבואו ללימודים כל בוקר בכיף, תלמדו ותלמדו אחרים, תחוו דברים חדשים - חומר ורוח כאחד, ותחזרו הביתה בכיף. ובא לציון גואל.

בברכה, ממני - אבא של גילי, בשם כל ההורים של כיתה א' - כה לחי.

---

**"Digi Divrei"** - The voice of the village (digital version)

Yes, we still have a voice and would like you to hear it and to hear from you too! Please write / respond / complain and otherwise abuse us (just kidding)

Keep in touch. Remember you are part of this community!  
David Ellman: [dellman@kfar-hanassi.org.il](mailto:dellman@kfar-hanassi.org.il)

הצטרף לקהילת כפר הנשיא באינטרנט. כאן, המרחק אינו קובע אלא הלב!!

[www.kfar-hanassi.org.il/telcomm/](http://www.kfar-hanassi.org.il/telcomm/) בואו לבקר ב.....

---

**"Most authorities agree that music of antiquity was written long ago"**